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Österrike, officiellt Republiken Österrike, är ett land i södra delen av Centraleuropa, beläget på östra Alperna. Landet består av nio delstater, varav en är Wien, Österrikes huvudstad och största stad.

Österrike gränsar till Tyskland i nordväst, Tjeckien i norr, Slovakien i nordost, Ungern i öster, Slovenien och Italien i söder, och Schweiz och Liechtenstein i väster.

Österrike upptar en yta på 83 879 km2 och har en befolkning på nästan 9 miljoner människor. Medan österrikisk tyska är landets officiella språk, kommunicerar många österrikare informellt på en mängd olika bayerska dialekter.

Österrike uppstod till en början som ett markgraviat omkring 976 och utvecklades till ett hertigdöme och ärkehertigdöme. På 1500-talet började Österrike fungera som hjärtat av den habsburgska monarkin och den yngre grenen av huset Habsburg – en av de mest inflytelserika kungliga dynastierna i historien. Som ärkehertigdöme var det en viktig beståndsdel och administrativt centrum i det heliga romerska riket.

Tidigt på 1800-talet etablerade Österrike ett eget imperium, som blev en stormakt och tyska förbundets ledande kraft, men fortsatte sin egen kurs oberoende av de andra tyska staterna efter nederlaget i det österrikisk-preussiska kriget 1866. I 1867, i en kompromiss med Ungern, upprättades dubbelmonarkin Österrike-Ungern.

Österrike var inblandat i första världskriget under kejsar Franz Joseph efter mordet på ärkehertig Ferdinand, den presumtiva efterträdaren till den österrikisk-ungerska tronen. Efter nederlaget och upplösningen av monarkin utropades Republiken Tysk-Österrike i avsikt att förenas med Tyskland, men de allierade makterna stödde inte den nya staten.

1919 blev den första österrikiska republiken Österrikes juridiska efterträdare. År 1938 uppnådde den österrikiskt födde Adolf Hitler, som blev förbundskansler i det tyska riket, annekteringen av Österrike av Anschluss. Efter Nazitysklands nederlag 1945 och en längre period av allierad ockupation, återupprättades Österrike som en suverän och självstyrande demokratisk nation känd som Andra republiken.

Österrike är en parlamentarisk representativ demokrati med en direktvald förbundspresident som statschef och en förbundskansler som chef för den federala regeringen. Större stadsområden i Österrike inkluderar Wien, Graz, Linz, Salzburg och Innsbruck.

Österrike är konsekvent rankat bland de 20 rikaste länderna i världen efter BNP per capita. Landet har uppnått en hög levnadsstandard och rankades 2018 på 20:e plats i världen för sitt ”Human Development Index”. Wien rankas konsekvent i topp internationellt när det gäller livskvalitetsindikatorer.

Den andra republiken förklarade sin eviga neutralitet i utrikespolitiska angelägenheter 1955. Österrike har varit medlem i FN sedan 1955 och gick med i Europeiska unionen 1995. Österrike är värd för OSSE och OPEC och är en av grundarna av OECD och Interpol. Österrike undertecknade också Schengenavtalet 1995 och antog eurovalutan 1999.
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